[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Пугачевское»
от 06 апреля 2020 г.

№ 18
с. Пугачево

О введении особого противопожарного

режима
на территории муниципального
образования «Пугачевское»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Главы муниципального образования «Малопургинский район» от 30 марта 2020 года № 10 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Пугачевское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пугачевское», Администрация муниципального образования «Пугачевское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Пугачевское» с 06 апреля 2020  года до особого распоряжения и установления соответствующей погоды.
2. Запретить сжигание мусора, отходов и сухой травы на территории муниципального образования «Пугачевское», в том числе на территории предприятий, организаций и частных домовладений.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций   независимо от организационно-правовой формы собственности согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории муниципального образования «Пугачевское» с администрацией поселения, с  отделом надзорной деятельности и профилактической работы Малопургинского и Киясовского районов.
4. В целях предотвращения перехода огня со стороны лесов на жилые дома и хозяйственные постройки, до 15 мая 2020 года выполнить минерализованную полосу (опашку) шириной не менее 5 м по границе села Пугачево.
5. Контакты специализированной диспетчерской службы для рассмотрения обращения граждан: Единая дежурная диспетчерская служба – тел. 8(34138) 4-22-15; ГКУ УР «Лесничество им. Б.К. Филимонова» - 8(34138) 4-34-36.
6. Ведущему-специалисту Косаревой М.Н. настоящее постановление разместить на официальном сайте  муниципального образования «Пугачевское».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Пугачевское»                                                      Е.В. Бесогонова